ỦY BAN NHÂN DÂN

             XÃ KRÔNG ANA

Số:          /UBND-VHXH
V/v cử tổ trưởng hoặc tổ phó chuyên

môn tham gia tập huấn, bồi dưỡng

nâng cao năng lực môn Toán, Ngữ

văn và Tiếng Anh cấp trung học

theo CT GDPT 2018

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Krông Ana, ngày        tháng 8 năm 2025

  Kính gửi: Các trường trung học cơ sở, phổ thông dân tộc nội trú

trung học cơ sở (THCS) trên địa bàn xã.

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24/7/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo

dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và

Phòng Văn hóa - Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo;

Thực hiện Công văn số 413/GDĐT-GDPT ngày 15/08/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc cử tổ trưởng, giáo viên cốt cán tham gia tập huấn, bồi

dưỡng nâng cao năng lực môn Toán, Ngữ văn và Tiếng Anh cấp trung học theo

Chương trình giáo dục phổ thông (CT GDPT) 2018.

UBND xã đề nghị các trường THCS cử tổ trưởng hoặc tổ phó chuyên môn

tham gia tập huấn, bồi dưỡng nâng cao năng lực môn Toán, Ngữ văn và Tiếng

Anh cấp trung học theo CT GDPT 2018, cụ thể như sau:

1. Thành phần: Mỗi trường THCS cử 01 tổ trưởng hoặc tổ phó chuyên

môn/mỗi môn Toán, Ngữ văn và Tiếng Anh tham gia tập huấn. Cập nhật danh

sách giáo viên tham gia tại địa chỉ: https://tinyurl.com/4km6wxny và hoàn thành

chậm nhất hết ngày 20/8/2025.

2. Thời gian, địa điểm tập huấn, bồi dưỡng:

- Môn Toán: Thời gian (03 ngày), từ ngày 22/08/2025 đến ngày 24/08/2025.

Tại trường TH, THCS và THPT Hoàng Việt, số 42 Phạm Hùng, phường Tân An,

tỉnh Đắk Lắk.

- Môn Ngữ văn: Thời gian (02 ngày), từ ngày 24/08/2025 đến ngày

25/08/2025. Lớp 1: tại Hội trường trường THCS Lương Thế Vinh, địa chỉ 40

Nguyễn Hữu Thọ, Phường Tân An, tỉnh Đắk Lắk; Lớp 2: Hội trường trường

THCS và THPT Đông Du, số 129 Nguyễn Chí Thanh, phường Tân An, tỉnh Đắk

Lắk.

https://tinyurl.com/4km6wxny

- Môn Tiếng Anh: Thời gian (02 ngày), từ ngày 30/08/2025 đến ngày

31/08/2025. Tại Hội trường, Khách sạn Công đoàn Ban Mê, số 09 Nguyễn Chí

Thanh, phường Tân An, tỉnh Đắk Lắk.

3. Công tác chuẩn bị

- Cá nhân được cử tham gia tập huấn, bồi dưỡng mang theo máy tính xách

tay, ổ cắm điện, sách giáo khoa (Chương trình GDPT 2018), để thực hiện các nội

dung tập huấn (yêu cầu bắt buộc).

- Riêng môn Toán mỗi đơn vị chuẩn bị và gửi ban tổ chức 01 bài soạn và

01 đề kiểm tra, có ma trận, bản đặc tả, đáp án và các câu hỏi cần được giải đáp.

Gửi các nội dung trên về Sở Giáo dục và Đào tạo tại địa chỉ

https://tinyurl.com/3mr69ayv hoàn thành trước 12 giờ 00 ngày 19/8/2025.

4. Kinh phí: Các đơn vị có cá nhân được cử tham gia tập huấn, bồi dưỡng

chịu trách nhiệm chi trả chế độ công tác phí và các khoản chi phí khác (nếu có)

theo quy định tài chính hiện hành.

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường THCS nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lãnh đạo phòng VHXH;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Việt

https://tinyurl.com/3mr69ayv

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T14:10:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Phan Thanh Việt<vietpt@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T14:18:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KRÔNG ANA<vanthuxa@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T14:18:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KRÔNG ANA<vanthuxa@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T14:52:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KRÔNG ANA<vanthuxa@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!